
 
 

UCHWAŁA NR VI/93/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/81/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/81/2022 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych uchyla się § 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 5314



Uzasadnienie

Na podstawie art.10.ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.
Dz. U. z 2022 r. poz 1452 z późn. zm.) rady gmin w drodze uchwały określają wysokość stawek podatku od
środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może
przekroczyć stawek określonych dla poszczególnych rodzajów środków transportu określonych dla
poszczególnych rodzajów środków transportu określonych w art. 10 ust.1 ustawy.

Ministerstwo Finansów wydało obwieszczenie w sprawie stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, jakie
będą obowiązywały w 2023 roku. Wskazane kwoty określają możliwe górne granice podatków, jakie mogą
nałożyć gminy od stycznia przyszłego roku.

W drodze Obwieszczenia Ministerstwo Finansów z dnia 1 sierpnia 2022 roku (M.P. z 2022 r. poz. 731)
zwaloryzowało maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych, które będą obowiązywały od stycznia
2023 roku. Wskazane w obwieszczeniu kwoty podatków są znacząco wyższe od tych, obowiązujących
w 2022 roku.W 2023 roku stawki maksymalne wzrosną o 11,8%.

O faktycznej wysokości stawek podatków i opłat lokalnych w danym roku decyduje każda gmina
w odpowiedniej uchwale swojej rady, podjętej w roku poprzednim. Co istotne, faktyczne stawki określone
przez radę gminy nie mogą być wyższe od tych ustalonych przez Ministra Finansów.

Biorąc pod uwagę powyższe, proponuje się podwyższyć stawki podatku od środków transportowych o 6%
od obecnie obowiązujących stawek.

Proponowane stawki mieszczą się w granicach ustawowej stawki minimalnej i ustawowej stawki górnej
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5314


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-15T13:41:10+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




